СОВЕТ ОСИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОСИНОВО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

№190 с.Осиново

КАРАР

«20» декабря 2024 года

«О внесении изменений в Решение Совета
Осиновского сельского поселения от 21.01.2015
года № 248 «О передаче полномочий МО
«Осиновское сельское поселение»
муниципальному образованию «Зеленодольский
муниципальный район» Республики Татарстан по
осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля» (с изменениями,
внесенными Решением Совета Осиновского
сельского поселения от 26.12.2016 года №112)»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07 февраля
2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований», Совет Осиновского сельского поселения решил:

Внести в Решение Совета Осиновского сельского поселения от 12.01.2015
года № 248 «О передаче полномочий МО «Осиновское сельское поселение»
муниципальному образованию «Зеленодольский муниципальный район»
Республики Татарстан по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля» (с изменениями, внесенными Решением Совета Осиновского сельского
поселения от 26.12.2016 года № 112) (далее – Решение), следующие изменения и
дополнения:

1. Дополнить Решение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Утвердить Методику определения ежегодного объема

межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно
Приложению №2».

2. Дополнить Решение приложением №2 согласно приложению.
3.Опубликовать настоящее решение путем размещения на

информационных стендах Осиновского сельского поселения по адресам: с.Осиново
(рядом с административным зданием поселения), в с.Осиново по ул.Светлая, по
ул.Юбилейная, в с.Ремплер по ул.Пионерская, в с.Новая Тура по ул.Кооперативная,
п.Новониколаевский по ул.Центральная,   на официальном сайте  Зеленодольского
муниципального района в составе Портала муниципальных образований Республики
Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети «Интернет» и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Председатель Совета,
Глава Осиновского сельского поселения   Ю.А.Харинкин

Приложение 2.

Методика определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов,
передаваемых на выполнение полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля

Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из

бюджета Осиновского сельского поселения в бюджет Зеленодольского

муниципального района на осуществление полномочий (С) определяется:

С = Зр + Зи

где Зр – затраты на выполнение объемов работ

Зи – иные затраты.

Затраты на выполнение объемов работ определяются:

Зр = Рб * Кр

где Рб – базовые расходы;

Кр – коэффициент объема работ.

Базовым расходом для расчета является фонд оплаты труда с начислениями

сотрудника Контрольно-счетной палаты района для проведения мероприятий.

Рб = (ФОТ + Н) / Пс

где ФОТ – годовой фонд оплаты труда одного сотрудника КСП ЗМР;

Н – начисления на оплату труда;

Пс – количество поселений.

Коэффициент объема работ определяется как среднее арифметическое:

Кр = (Ч + Р)/2

где Ч – коэффициент численности населения;

Р – коэффициент объема расходов.

Коэффициент численности населения:

Ч = Чп / Чср

где Чп – численность населения поселения в последнем отчетном году;

Чср – средняя численность населения поселений ЗМР в последнем отчетном

году.

Коэффициент объема расходов:

Р = Рп / Рср

где Рп – объем расходов бюджета поселения в последнем отчетном году;

Рср – средний объем расходов бюджетов поселений ЗМР в последнем

отчетном году.

1. Расчет субвенций на передачу полномочий в сфере
внешнего финансового контроля из поселений ЗМР
в бюджет Зеленодольского муниципального района

(в части выполнения работ по экспертизе проектов бюджетов и
внешней проверке годовых отчетов об исполнении бюджетов).

Расчет субвенций производится с учетом объема работы аудиторов,

трудозатрат на подготовку заключения:

- на отчет об исполнении бюджета – 1 человеко-день в среднем на одно

поселение;

- на подготовку заключения на проект бюджета поселения – 2 человеко-дня в

среднем на одно поселение.

2. Расчет субвенций на передачу полномочий в сфере
внешнего финансового контроля из поселений ЗМР
в бюджет Зеленодольского муниципального района

(в части выполнения работ по проведению контрольных мероприятий).

Расчет субвенции на выполнение работ по проведению контрольных

мероприятий в органах местного самоуправления поселений Зеленодольского

муниципального района производится с учетом коэффициента объема работ.

Среднее количество человеко-дней на проведение контрольных

мероприятий:

- коэффициент объема работ до 1 – 5 человеко-дней;

- коэффициент объема работ от 1 до 2 – 10 человеко-дней;

- коэффициент объема работ свыше 2 – 15 человеко-дней.

3. Расчет субвенций на передачу полномочий в сфере
внешнего финансового контроля из поселений ЗМР
в бюджет Зеленодольского муниципального района

(в части выполнения работ по проведению иных мероприятий).

Расчет субвенций производится с учетом объема работы аудиторов,
трудозатрат на выполнение работ.